
32005D0771.doc – ЦПР – редактиран 

РЕШЕНИЕ НА КОМИСИЯТА 

 

от 3 ноември 2005 година 

 

за изменение на Решение 93/195/ЕИО относно ветеринарномедицинските условия 

и ветеринарното сертифициране при повторното въвеждане на регистрирани 

коне за надбягвания, спортни състезания и културни прояви, след временен износ 

 

(нотифицирано под № C(2005) 4186) 

 

(Текст от значение за ЕИП) 

 

(2005/771/EО) 

 

 

КОМИСИЯТА НА ЕВРОПЕЙСКИТЕ ОБЩНОСТИ, 

 

като взе предвид Договора за създаване на Европейската общност, 

 

като взе предвид Директива 90/426/ЕИО на Съвета от 26 юни 1990 г. относно 

ветеринарномедицинските условия, регулиращи движението и вноса от трети страни 

на еднокопитни
1
, и по-специално член 19, точка (ii) от нея, 

 

като има предвид, че: 

 

(1) В съответствие с общите правила, установени в приложение ІІ към Решение 

93/195/ЕИО на Комисията
2
, повторното въвеждане на регистрирани коне за 

надбягвания, спортни състезания и културни прояви, след временен износ, се свежда 

до коне, приети най-малко за 30 дни в някоя от третите страни, включени в същата 

група в приложение І към това решение. 

 

(2) Регистрирани коне, участващи в Олимпийските игри, в пробни състезания за 

последните и в Параолимпийските игри, ще подлежат на ветеринарен контрол от 

страна на компетентните органи на третата страна домакин и на органа организатор, 

Международната федерация по конен спорт (МФКС). 

 

(3) Предвид степента на ветеринарния контрол и факта, че въпросните коне се държат 

отделно от животни с по-нисък здравен статус, срокът на временния износ следва да 

бъде удължен до не повече от 90 дни, като следва да бъдат съответно определени 

ветеринарномедицинските условия и ветеринарната сертификация за повторното 

въвеждане на регистрирани коне, след временен износ за участие в конни мероприятия 

                                                 
1
 ОВ L 224, 18.8.1990 г., стр. 42. Директива, последно изменена с Директива 2004/68/ЕО (ОВ L 139, 

30.4.2004 г., стр. 320) 
2
 ОВ L 86, 6.4.1993 г., стр. 1. Решение, последно изменено с Решение 2005/605/ЕО (ОВ L 206, 9.8.2005 г., 

стр. 16). 



32005D0771.doc – ЦПР – редактиран 

за Олимпийските игри, включително пробните състезания, и в Параолимпийските 

игри. 

 

(4) Следователно, Решение 93/195/ЕИО трябва да бъде съответно изменено. 

 

(5) Мерките, предвидени в настоящото решение, са в съответствие със становището на 

Постоянния комитет по хранителната верига и здравето на животните, 

 

РЕШИ: 

 

Член 1 

 

Решение 93/195/ЕИО се изменя, както следва: 

 

1. В член 1, се добавя следното тире: 

 

„-са взели участие в конни мероприятия за Олимпийските игри, включително пробните 

състезания, или в Параолимпийските игри, и отговарят на изискванията, определени 

във здравния сертификат, установен в приложение IХ към настоящото решение.” 

 

2. Текстът в приложението към настоящото решение се добавя като приложение ІХ. 

 

Член 2 

 

Адресати на настоящото решение са държавите-членки. 

 

Съставено в Брюксел на 3 ноември 2005 година. 

 

За Комисията 

Markos KYPRIANOU 

Член на Комисията 

 

 

 



32005D0771.doc – ЦПР – редактиран 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

„ПРИЛОЖЕНИЕ IХ 

 

 

ЗДРАВЕН СЕРТИФИКАТ 

 

за повторно въвеждане на регистрирани коне, след временен износ за период най-

малко 90 дни, с цел участие в конни прояви за Олимпийските игри, пробните 

състезания за тях или в Параолимпийските игри 

 

 

Номер на сертификата: 

................................ 

 

 

 

 

Конкретна проява:  

 

 

 

 

Трета страна-износител: 

................................................................................................................ 
(впишете името на страната) 

 

Отговорно министерство: 

............................................................................................................... 
(впишете името на министерството) 

 

 

І. Идентификация на коня 

 

а) Номер на документа за идентификация: 

................................................................................... 

 

б) Узаконен от: 

................................................................................................................................. 
(наименование на компетентния орган) 

 

 

ІІ. Произход на коня 

 

Конят се изпраща от: 

....................................................................................................................... 
(място на изпращане) 

Пробно състезание за подготовка за Олимпийските игри в ............... (
1
) 

 

Олимпийските игри в ............................................................................. (
1
) 

 

Параолимпийските игри в ...................................................................... (
1
) 



32005D0771.doc – ЦПР – редактиран 

 

до: 

...................................................................................................................................................... 
(място по местоназначение) 

 

със самолет
1
 

.................................................................................................................................. 
(да се посочи номера на полета) 

 

с наземен транспорт
1
 ................................................................................................................ 

(да се посочи регистрационния номер) 

 

Име и адрес на изпращача: 

............................................................................................................. 

 

Име и адрес на получателя: 

............................................................................................................ 

 

 

ІІІ. Здравна информация 

 

Аз, долуподписаният, сертифицирам, че конят описан по-горе, отговаря на следните 

изисквания: 

 

а) произхожда от страна, където следните болести подлежат на задължително 

нотифициране: 

Африканска чума по конете, дурин, сап, конски енцефаломиелит (под всички 

форми, включително венецуелски енцефаломиелит по конете), инфекциозна анемия 

по конете, везикулозен стоматит, бяс, антракс; 

 

б) е прегледан днес и не показва клинични признаци на заболяване
2
; 

 

в) не е предназначен за клане в рамките на национална програма за ликвидиране на 

инфекциозна или заразна болест; 

 

г) от влизането си в страната на изпращане, е пребивавал в стопанства под 

ветеринарен надзор, където е бил настанен в отделни конюшни без да влиза в 

контакт с други еднокопитни с по-нисък здравен статус, освен по време на 

състезанията; 

 

д) произхожда от територия, или в случай на официално райониране в съответствие 

със законодателството на Общността, на част от територията на трета страна, в 

която: 

 

 i) през последните две години не е имало поява на венецуелски енцефаломиелит 

по конете; 

 ii) през последните шест месеца не е имало поява на дурин; 



32005D0771.doc – ЦПР – редактиран 

 iii) през последните шест месеца не е имало поява на сап; 

 

е) не произхожда от територия или от част от територия на трета страна считана, в 

съответствие със законодателството на Общността, за заразена с африканска чума 

по конете; 

 

ж) не произхожда от стопанство, което е било или е обект на забрана поради 

ветеринарно-санитарни причини и не е бил в контакт с еднокопитни от стопанство, 

което е било или е обект на забрана поради ветеринарно-санитарни причини, които 

определят следните условия: 

 

 

(i) Ако не всички животни от видове податливи на една или повече от болестите, 

посочени по-долу, са били преместени от стопанството, периодът на забрана 

продължава: 

 

 в случай на везикулозен стоматит, шест месеца; 

 

 случай на конски енцефаломиелит, шест месеца от датата, когато конете, 

страдащи от болестта, са били заклани или преместени от помещенията; 

 

 в случай на инфекциозна анемия по конете, през времето на необходимия 

период за извършване на два теста на Когинс, на интервал от три месеца, с 

отрицателни резултати на пробите, взети от останалите животни, след като 

заразените животни са били заклани; 

 

 в случай на бяс, за период от един месец от последния регистриран случай; 

 

 в случай на антракс, през петнадесет дни от последния регистриран случай. 

 

(ii) Ако всички животни от видове податливи на болестта са били заклани или 

преместени от стопанството, периодът на забрана е тридесет дни, или 

петнадесет дни в случай на антракс, считано от датата, на която помещенията са 

били почистени и дезинфекцирани след унищожаване или преместване на 

животните. 

 

з) доколкото ми е известно, не е бил в контакт с еднокопитни, които страдат от 

инфекциозна или заразна болест през петнадесетте дни преди настоящата 

декларация. 

 

 

ІV. Престой и информация за карантината: 

 

а) Конят е влязъл на територията на страната изпращач на .............................. (впишете 

дата). 

 



32005D0771.doc – ЦПР – редактиран 

б) Конят е пристигнал в страната изпращач от държава-членка на Европейския 

съюз
1
 или от ............................... 

1
 (впишете името на страната, от която коня е пристигнал в 

страната на износа), като последната е една от страните, включени в същата санитарна 

група в приложение І към Решение 2004/211/ЕО. 

 

в) Конят е влязъл в страната изпращач при ветеринарномедицинските условия, поне 

толкова строги колкото тези, определени в настоящия сертификат. 

 

г) Доколкото може да се установи и въз основа на приложената декларация, (която 

представлява част от сертификата), подписана от собственика на коня
1
 или негов 

представител
1
, конят не е бил извън Европейския съюз за продължителен период 

най-малко деветдесет дни, включително деня на планираното връщане съгласно 

настоящия сертификат, и не е бил извън страните, посочени по-горе. 

 

 

V. Конят ще бъде експедиран в транспортно средство, предварително почистено и 

дезинфекцирано с дезинфектант, официално признат в страната изпращач и 

проектирано така, че изпражненията, постелята и фуража да не могат да изпаднат от 

него по време на транспортирането. 

 

 

VІ. Настоящият сертификат е със срок на валидност десет дни. 

 

Дата Място 
Печат и подпис на официалния ветеринарен 

лекар
3
 

   

Име, написано с главни печатни букви, и длъжност: 

 

 

ДЕКЛАРАЦИЯ 

 

 

Аз,долуподписаният,.................................................................................................................. 
(впишете с печатни букви името на собственика на коня

1
 или на неговия 

представител, описан по-горе
1
) 

 

декларирам, че: 

 

 конят ще бъде изпратен директно от помещенията на изпращане към помещенията 

на местоназначение без да влиза в контакт с други еднокопитни, които нямат същия 

здравен статус; 

 конят ще бъде преместван само между помещения под контрола на официалните 

компетентни органи на страната изпращач; 



32005D0771.doc – ЦПР – редактиран 

 конят е бил изнесен от държава-членка на Европейския съюз на ................. (впишете 

дата). 

 

.........................................................................., 

................................................................................ 
(място и дата) (подпис) 

 

 

 

__________________ 
1
 Ненужното се зачерква. 

2
 Сертификатът трябва да бъде издаден в деня на натоварването на животното за експедиране за 

Европейския съюз или в последният работен ден, преди натоварването. 

(
3
) Цветът на печата и подписа трябва да бъде различен от цвета на напечатания образец.” 


